EDITAL Nº 78/2021 – PRAE/UERN

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE

VAGAS EM ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO

DESTINADAS À UERN.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte – UERN, no uso de suas atribuições administrativas, torna público o resultado preliminar do
processo seletivo de estagiários do programa de estágio não-obrigatório, para atuação no âmbito da
UERN:

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

Edições
UERN

01 Vaga – Letras

 - Samira Ferreira – Aprovada

- Anadja Jeane da Silva - Classificada

- Thais Mendonça da Costa - Classificada

- Maria Luíza de Oliveira Morais - Classificada

- Thaliane Andrade de Lima - Classificada

- Kalidja Clívia Silva - Classificada

- Lucas Gabriel Souza Sales - Classificada

- Jemima Kezia da Costa - Classificada

- Thalyson Pereira Gomes - Classificada

- Maria Heloiza dá Silva Dantas - Classificada

- Victor Emanuel Tavares - Classificada

- Andreza Mirele da Silva – Classificada

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

Edições
UERN

02 Vagas –

Publicidade e
propaganda

- Luara Ravena Linhares de Queiroz - Aprovada

- Camila Pascale de Lima Nogueira - Aprovada

- Henrique Veneranda Maia – Classificado

- Ana Beatriz Caldas Davi - Classificada

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

AGECOM

01 Vaga – Jornalismo

- Vanessa Elen da costa Macedo Souza - Aprovada

- Fagundes Verissimo Rodrigues - Classificado

- Vitória Hellen de Souza Alves - Classificada

- Lídia Adria Paulino Simplicio - Classificada

- Maria de Fatima da Fonseca Lopes – Classificada

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

Campus de
Pau dos
Ferros-
BALE

01 Vaga – Pedagogia

- Francisca Joilsa da Silva – Aprovada

- Kauanne Kadígina Ferreira de Queiroz – Classificada

- Francisco Maikom Soares Marcos – Classificado

- Maria Vanessa Fernandes – Classificada

- Mariana Pricilia De Assis - Desclassificada

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

OBSERVA
TUR

02 Vagas - Turismo

- Pedro Henrique Bezerra da Silva – Aprovado

- Thainara Cristiane Da Cunha – Aprovada

- Fernando Romantieze Vicente Da Silva – Classificado

- Raphaela de Paiva Pereira  – Classificada

- Alexia Letícia Câmara Laurentino  – Classificada

- Luiz Carlos Almeida de Souza  – Classificado

- Joyce Oliveira Da Cruz  – Classificada

- Maria Helena Farias dos Santos – Classificada

- Heloise Augusto da Silva  – Desclassificada

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

UERN contra
à Covid

02 Vagas – Química

 - Victoria Caroline Santos Silva - Aprovada

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

DINF

04 Vagas – Ciências
da Commputação

- José Wilson dos Santos Araújo Filho - Aprovado

- Victor Daniel De Freitas Almeida - Aprovado

- Lisandra Cristina da Silva - Aprovada

- Ageu William Morais Gomes - Aprovado

- Igor Gledson Ferreira Filgueira - Classificado

- Jorge Luiz Miranda Marcos - Classificado

- Fabricio Rodrigues de Medeiros Filho - Classificado

- Antonio Jailson da Silva Segundo - Classificado

- Marcelo Rossi Oliveira Araújo - Classificado

- Vitor Elbert - Classificado

- Gustavo Medeiros de Oliveira - Classificado

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

DINF

01 Vaga –

Publicidade

- Camila Pascale de Lima Nogueira – Aprovada

 - Rafael Coelho de Sousa - Classificado

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

SEE

01 Vaga – Educação
Física

- Anderson Emanoel da Silva – Aprovado

- Jaqueline de Medeiros Ferreira – Classificada

- Stefanny Fernanda Teixeira de Souza Bezerra – Classificada

- Lucas da Cunha Dantas – Classificado

- Jose Victor Liberato – Classificado

- Allana da Silva Cavalcante – Classificada

- Alice da Silva Alves - Desclassificada

- Pedro Henrique e Silva Alves Minervino - Desclassificado

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

PRAE
01 Vaga -

Administração - Jaine Alves de Lima - Desclassificada

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

AJUR

01 Vaga – Direito

- David Itallo Celestino Carvalho – Aprovado

- Lara Maria Cachina Guilherme – Classificada

- Eugênio Pacelly Soares De Araújo Sobrinho – Classificado

- Marília de Oliveira Rebouças – Classificada

- Abraão Medeiros Leite – Classificado

- Marcos Eduardo Lima De Assunção - Classificado

- Rina Breno Santos Souza – Desclassificada

Mossoró-RN, 05 de novembro de 2021.

Erison Natecio da Costa Torres
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº  1380/2021-GR/FUERN